
SENZORY
KOMUNIKUJÍCÍ S IoT CLOUDEM
PŘES RÁDIOVOU SÍŤ - NAPŘ.
ODPADOVÉ NÁDOBY,
PARKOVACÍ SENZORY ...

PRVKY
KOMUNIKUJÍCÍ S IoT
CLOUDEM PŘES GPRS -
NAPŘ. DOBÍJECÍ STANICE
PRO ELEKTROMOBILY ...

 VEŘEJNÉ
OSVĚTLENÍ
POSKYTUJÍCÍ VOLNOU

 WIFI SÍŤ

PARKOVACÍ
SYSTÉMY

V BUDOVÁCH, KTERÉ JSOU
NAPOJENY DO CELOMĚSTSKÉ
SÍTĚ DOPRAVY V KLIDU

PRVKY
KOMUNIKUJÍCÍ S IoT CLOUDEM
PŘES INTERNET (WIFI, VDSL
NEBO OPTIKA ) - NAPŘ. INFO
TABULE, ZASTÁVKY ...

IoT CLOUD
SBĚR, ARCHIVACE, ROZDĚLENÍ

A PŘEPOSÍLÁNÍ DAT

OSTATNÍ...

WEBOVÁ APLIKACE
PRO ŘÍZENÍ DOPRAVY V KLIDU

 VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ PARKOVACÍ
MÍSTA, KTERÁ JSOU ZAPOJENA DO
MĚSTSKÉHO (OBLASTNÍHO)

SYSTÉMU

WEBOVÁ APLIKACE
PRO ŘÍZENÍ DOPRAVY V KLIDU

PARKOVACÍ SYSTÉMY V BUDOVÁCH,
KTERÉ POUŽÍVAJÍ SENZORY PRO
MONITOROVÁNÍ OBSAZENOSTI A
NEJSOU ZAPOJENY DO OBLASTNÍHO
SYSTÉMU (SPORTOVNÍ CENTRUM)

WEBOVÁ APLIKACE
PRO ŘÍZENÍ DOPRAVY V KLIDU

PARKOVACÍ SYSTÉMY V BUDOVÁCH, KTERÉ
POUŽÍVAJÍ SENZORY PRO MONITOROVÁNÍ
OBSAZENOSTI A VYBRANÁ PARKOVACÍ MÍSTA
MOHOU BÝT ZAPOJENA DO OBLASTNÍHO

SYSTÉMU

WEBOVÁ APLIKACE
PRO ŘÍZENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

MONITOROVÁNÍ SÍTĚ VEŘEJNÉHO
OSVĚTLENÍ VČETNĚ SPRÁVY

JEDNOTLIVÝCH LAMP NEBO ŘÍZENÍ
OSVĚTLENÍ NASTAVENÝCH OBLASTÍ

WEBOVÁ APLIKACE
PRO PŮJČOVÁNÍ LODĚK - SLUŽBA

CHYTRÉ MOLO

PŮJČOVÁNÍ LODĚK, REZERVAČNÍ
SYSTÉM, SLEDOVÁNÍ LODĚK

WEBOVÁ APLIKACE
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

MONITOROVÁNÍ ROZMÍSTĚNÝCH
NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ ODPAD A
ODPADKOVÝCH KOŠŮ, MOŽNOST
HLÁŠENÍ MIMOŘÁDNÉ SITUACE

DALŠÍM SLOŽKÁM

WEBOVÁ APLIKACE
PRO DOZOR NAD ROZMÍSTĚNÝMI
PRVKY SMART MOBILIÁŘE

CHYTRÉ LAVIČKY, CHYTRÁ
PIKNIKOVÁ MÍSTA

SLUŽBY POSKYTOVANÉ TŘETÍMI STRANAMI
* MAPOVÉ PODKLADY

* APLIKACE PRO NAVIGACI NA KONKRÉTNÍ MÍSTO
* TERMINÁLY UMOŽŇUJÍCÍ PLATBY PŘES
 INTERNET (PLATBY KARTOU U EL.TABULÍ)
* MOBILNÍ APLIKACE PRO UŽIVATELE PRVKŮ

POUŽITÝCH VE SMART CITY

Z

GPRS

47%

WIFI

WEBOVÁ APLIKACE
PRO ŘÍZENÍ SÍTĚ DOBÍJECÍCH STANIC

PŘEFAKTURACE UŽIVATELŮM DOBÍJECÍCH
STANIC NA ZÁKLADĚ PODKLADŮ OD

DODAVATELE EL. ENERGIE,
MONITORING DOBÍJECÍCH BODŮ
ROZMÍSTĚNÝCH V LOKALITĚ

WEBOVÁ APLIKACE
SVOZOVÁ FIRMA

MONITOROVÁNÍ
ROZMÍSTĚNÝCH NÁDOB NA
TŘÍDĚNÝ ODPAD A
ODPADKOVÝCH KOŠŮ,

PLÁNOVÁNÍ SVOZOVÝCH TRAS

ODTAHOVÁ SPOLEČNOST

MĚSTSKÁ POLICIE

HASIČI

ELEKTRONICKÁ DOTYKOVÁ TABULE SE VŠEMI PRVKY,
KTERÉ JSOU V LOKALITĚ ROZMÍSTĚNY A SPADAJÍ
POD SPRÁVU SPRÁVCE OBLASTI

VIRTUÁLNÍ MAPA LOKALITY ZOBRAZUJÍCÍ PRVKY V REÁLNÉM ČASE

SLUŽBA ELECTRICCARSHARING

SLUŽBA SDÍLENÍ ELEKTROMOBILŮ BUDE
POSKYTOVÁNA SAMOSTATNĚ, ALE BUDE
ZÍSKÁVAT INFORMACE ZE SÍTĚ DOBÍJECÍCH
STANIC - PŘEHLED O PROBĚHLÝCH
DOBÍJENÍCH, MONITOROVOVÁNÍ
VYHRAZENÝCH DOBÍJECÍCH BODŮ

EKO

UŽIVATELSKÁ KONTA

SPRÁVCE OBLASTI BUDE MÍT NA STAROST
UŽIVATELSKÁ KONTA REGISTROVANÝCH
UŽIVATELŮ - VYSTAVOVÁNÍ FAKTUR ZA
POSKYTNUTÉ SLUŽBY, PŘEHLEDY

VYUŽÍVANÝCH SLUŽEB
UŽIVATEL SI ZALOŽÍ KONTO A MŮŽE

VYUŽÍVAT VŠECHNY SLUŽBY, KTERÉ JSOU
ZAHRNUTY DO KONCEPTU SMART CITY A
SPADAJÍ POD SPRÁVCE OBLASTI

SLUŽBA BIKESHARING

TATO SLUŽBA FUNGUJE SAMOSTATNĚ,
PROTOŽE SE NAPOJÍ NA STÁVAJÍCÍ SYSTÉM,
KTERÝ FUNGUJE V PRAZE A NENÍ EFEKTIVNÍ
NAVRHOVAT SAMOSTATNOU SLUŽBU, JE ALE
MOŽNÉ PROPOJIT UŽIVATELSKÝ ÚČET
BIKESHARINGU S UŽIVATELSKÝM KONTEM

SMART CITY

Poznámka:
TOTO SCHÉMA JE PLATNÉ POUZE PRO TUTO KONKRÉTNÍ APLIKACI PRVKŮ V KONCEPTU SMART CITY - LOKALITA
ROHANSKÝ OSTROV. V KAŽDÉ LOKALITĚ MŮŽE SPRÁVA OBLASTI FUNGOVAT JINÝM ZPŮSOBEM. NEJSOU ZDE
ZHRNUTY PRVKY PRO ŘÍZENÍ DOPRAVY, KTERÉ JSOU NAPOJENY NA CELOMĚSTSKÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ DOPRAVY V
PRAZE A CHYTRÉ ZASTÁVKY, KTERÉ ZČÁSTI SPADAJÍ POD SYSTÉM MHD (ČASY ODJEZDŮ), KTERÝ JE V PRAZE JIŽ
FUNKČNÍ, ČÁST FUNKCÍ CHYTRÉ ZASTÁVKY SPADÁ POD SPRÁVU OBLASTI (DOTYKOVÁ TABULE, DOBÍJECÍ MÍSTA...

KOMUNIKACE MEZI APLIKACEMI PROBÍHÁ OBOUSMĚRNĚ KOMUNIKACE PROBÍHÁ JEDNOSMĚRNĚ (HLÁŠENÍ Z APLIKACE)


